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práci nedělní plat a půl doatávali

Výbuchem zkalených plynli v

dole (lirardově ti Hhamokin Pa

byli ve středu tři horním tak těle
popálenl f se o zachováni J'ch při
životě pochybuje

lešlésti na Jrís
Ze Htrnokin Pa oinámeno v

že nákladní vlak dráhy
Nnrtřern Central t parostrojem a

l' nákladních vozů stávajfcliřt
til se as dvě míle od Gcorgetown
do řeky Nns'!ihiniy při čemž

šest zřízenců těžce raněno NeŠté
sil toto zaviněno bylo ohromným
balvanem z blízké stráně na trať
se sřltivším — Náklad sestával

výhradně z uhlí

lábraila n Turecka

za násilí na amerických občanech

během výtržnotl arménských spá- j

ohané Žádali bide vyslanec náš
Terrell a to na přímý rozkaz sekre-

táře zahraničních záležitistf Žá-da-
ti

má 1100000 za škody spůo-ben- é

v lisťpdu misionářům ame-

rickým v Kharputu a dalšch tiOO- -

000 za škody v Marashu o několik

týdnů později učiněné

I tekl ze šibenice

V St Louisů dopaden byl v pon
dělí v tamním veřejném tržišti

černoch kterýž již po kolik

týdnů r&zné věci kradl aniž by při
čiou chycen býti mohl a rozhoř
čení davu proti němu bylo tak vel-

kým Že návrh na lynčování ihned

přijat byl Sotva že však pověšen

vytáhnul "oběšenec" ňtí z kapsy a

přeříznuv provaz dal se na útěk a
zraitel dříve než překvapený dav

vzpamatovati se mohl

1'opraveni v liollrll

Do New Yorku došla v pondělí
zpráva že v Chuuisaca v Bolivii

popraveni byli čtyři občané ame-

ričtí Chas Joiner Geo Miner
A Heard a Tom Caldwell načež

majetek jejich skouíiskován Muži

tito vraceli se po několikaletém

pobytu v Brazílií s veškerým ma-

jetkem svým a v lhuquisaca }o
několik dnů se zdrželi při čemž

hlavni karbanem čas si krátili Při

jedné bře obvinil jeden z nich ma-yor- a

tamního z falešné hry násled-

kem čehož rtrhla se rvačka během
kteréž všichni čtyři Američané za-

tčeni a uvězněni a druhého dne po
soudu při němž ze špehýř-ttv- í ob-

viněni za město vyvedeni a zastře-

leni — Případ tento bude naším
odborem státním náležitě vyšetřen

1'rotl válce

Guvernér newyorský Morton

zmínil se v poselství svém k záko-

nodárstvu státnímu dosti obšírně o

stávající zápletce kteráž následkem

sporu Venezuely s Anglií ohledné

branio vypuknout! hrozí a při tom

se vyslovil ve prospěch urovnání

jeho cestou smírnou totiž pomocí
soudu smírčího V poselství svém

mimo jiného pravil následovní:

"Nemohu věřiti že by styky naše

s Anglii následkem sporu země té

s Venezuelou ohledně branio přeru-

šeny byly Arbitrace jest tím nej- -

jednodušším a čestným prostřed

kem k vyrovnání sporu o území a

nemoha uvěřiti ie v nynější době

kterýkoliv národ vzal by na sebe

zodpovědnost zbytečné utráceni

životů lidských a za ničeni ma

jetku což nezbytným následkem

srážky se zbrani v rukou býti by

muselo'

n KnsfnAv inňls spoléhat Ieputr#
mftle býti přesvědčena If rusínský
národ jesl srdci císařovu rovnej

blírký Jako oMatrif národové inonar
chlft )f přej I plna srdce jeho
zdárnému rozvoji Nemnl s tik
vírhi poznámky U mu( být velícs

nápadná kdyl vřlíi pnčel iluchov

dlrh upustil Lvov právA v chvíli

kdy lam vjíždí nově jmnovany kar

(linii fielf uilělsnl hodnosti brll-nálsk- é

arcitiskupu Sembralovíči Jet
znamení zniěnělio ííčatenstvl jel
Jak papež tak iíř jeví pro rozkvet

rtisínské církvs Hovněl dlolno s

nelibosti připomenut že přllii znač

ný počet účastníka deputace jest de-

monstraci rovněž nákladnou jako

nepřístojnou Jež nikterak není vhod-

ným prostředkem k dosaženi kýle
ných cílft Místo naděje tedy důtka!!

Prosba podaná ctsvři žádá ca vysláni
vládního komisaře n mimořádnou

plnou moci do Haliče aby vyíetřil
uvedené stížnosti rozpuštěni halič-

ského sněmu vypsání nových voleb

a císařský rozkaz aby při nových
volbách jednáno bylo úplné legálně
Pan Badeni jak vidno se o deputaci

postaral Á rusinštl poslanci na říš

ké radě? Ti jsou ve vleku vládním

tiném království itskfho Jak 4P

Z" dávno oznámil jest český sněm

volán skutečně na den 28 prosince
1895 Též volba presidia se dle jeho
informa potvrzuje neboť císař jme
ooval zemského poslance Jiřího ke

Lobkovice nejvyšším maršálkem krá
lovství českého a zemského poslance

dra Julia Lipperta jeho náměstkem
v Hzení zemského sněmu

tStaroéeskd drobná práce Staroče
ši po porážce volebui slíbili že vě-

nují své síly doma drobné práci a už

začali V Praze odhlasovali schvá

lili proti českým dobrým projektům
cizí projekt kanalizační prrf Lind- -

eye — komisse která raditi se má

společné o postaveni pomníku Mistra

Jana lima a Fr Palackého svolána

byla avšak schůze zmařena tím že

vyjma pana starostu a pinn Kckerta

staročeští členové komise ee nedo-

stavili tak že definitivní usnesení

státi se nemohlo Jedino z této zá-

važné příčiny nemftže výbor spolku

pro postavení Husova pomníku v

činnosti své pokračovali jak v zájmu
věci jest žádoucno

Výilavni loterie nárndopisná Fi

nanční effekt podniku výstavního
byl by dost pochybný kdyby nebylo

výnosu % loterie Dosud jest odbyto
losu pouze asi 150000 aby ze zbýva

jících bylo jich co možná mnoho

ještě prodáno k tomu ovšem zapo
třebí jskéhosi času a aby byl získán

proto tah o 14 dni posunut Však i z

jiného důvodu doporučovalo se vy
čkati Důchodu loternírau zaplacen
musí býti před tahem poplatek kte

rý jak jsme ne již o tom zmini!i byl
laskavosti bývalého finančního mi-

nistra pana šlechtice Plenera vymě-
řen plnou desetiprocentovnu sazbou

Dosavadní kroky aby tento popla
tek jako véem jiným loterním pod- -

nikftmbyl zmírněn nemély úspěchu
však hledě ku poněkud změněné si- -

tuaci ve Vídni něíněn v posledním
okamžiku ješto pokus v tomto směru

bylo tedy i z tohoto důvodu třeba

vyčkati jak věc dopadne Jediné z

těchto podstatných příčin odložen
tah

Itrobotiny — Obrázek z českého
Slezska Snad znáte osadu IIrušov
Má 200C obyvatelů českých Doly
severní dráhy Rothschildovy se do

místních záležitosti nepletou Za to
však zařídil až dávno jistý pán z

Vídně v Hrušové obrovskou továrnu
na sodu V továrně pracuje tisíc
lidí Ačkoliv Jsou to titéž tidé jako
ostatní Hrušované napočtlo se mezi
nimi roku 1880 celý tisíc "Němců"

Volby do obecního zastupitelstva
řídl povždy pan von Miller majitel
továrny Proto je také obecním sta-

rostou a v obecním zastupitelstvu

podpisu se ne hnalo) prosbou aby
se také česhy úřadovalo íeké y

aby as vyvěšovaly Tomu se

vzepřel ctihodný cílíme p v Miller

takto "8 radosti by vyhoWl 06

žádá ale co prý li lidé já lají
způsobilo prý by velkých obílil a

motanln a není prý to ani zákonité

odůvodněno! Ve Minsku Je prý po
zákonu němčina řeíl úřadni! Okres-n- l

hejtmanství okresní soudy berní

úřady zacházejí pry Jak obcemi tak

se soukromníky po německy! Kdyby
prý obno hrušovská počala úřadovat

po česko musila by za nedlouho
začít i po maďarsku taliánsku at I

poněvadž i tací lidé prý se v obci

vyskytuji!" - Pěkný obrázek Ho- -

zumíte nyní proč staráme se nyní
též o Slezsko Zanedbali jsme tam
mnoho ale dosud není vše ztraceno
Proto musíme tam obrátiti zraky a

pomocnou ruka Možno-- li pomozte
s námi Akci slezskou řídi "Národní

Listy" — Zima se nám konečně do
stavila Není tuhá ale sníh se Již
drží - Pan mfstodržitel Tbun se
také ještě drží Ale na dlouho ne
Loučeni s Cechy tetké nebude

Pozdrav ' — aup —

imoBXÉ zrniví

V Chicagu uznalo se v úterý
61 karbaníku vinnými karbanu a

pokuť-ván- i 15 a útratami každý
V Metropolis Ili a v Cape

(iirardem Mo pocítěn v úterý
slabý záchvěv země

V Avoca Pa udál se v úterý
v do'e Law výbuch parního kotle

při Čemž tří horníci o život přišli
U Frontenivc Kana uhořeli v

noci z úterý na středu čtyři bratří
MtFuddenové 18 10 12 a 11 roku
staří

V jižním Illinois v Indianě s

v částech Missouri napadlo v pon-

dělí na 8 palců sněhu

V Chicagu udála se v pondělí
na zvýšené dráze elektrické v Lavi le

srážka dvou vozů při čemž
tři osoby těžce poraněny

V Chatanooga Tenn vyzdvi
žen byl v pondělí zatykač na nej-vyěší-

soudce státního Sood-grass- a

a sice obviněn jest z útoku
s úmyslem vraždy prvého stupně

Z Guthrie Okla oznamováno

počátkem týdne že posledními zá-

topami v okolí řeky Grand přes
1000 kusu dobytka zahynulo

Z Brookfield Mass zmizel v

pondělí Ií P Gerold kasír Umní

spořitelny a s ním zároveň zmizelo
z pokladny as $15000

Cunardský parník 'Cephalonia'
narazil ve středa za husté mlhy na
skaliska a South Stock Mass a po
škozen byl tou měrou že sotva as

bude moci zachráněn býti Cestu-

jící dopraveni na břeh v záchran-

ných loďkách

Ze St Louis onámena ve
středa srážka dvou vlaku v tamním
tunelu při čemž jeden zřízenec
usmrcen a dva jiní těžce zraněni

V Memphis Tenn odbýván
ve středa sjezd zástupců černochu
z různých států jižních v němž
nsneieno aby na dále 1 leden ja-

kožto svátek černošský co "den
osvobozeni" slaven byl

Guvernér kentucký vypsal od-

měnu 500 na vypátráni a usvědče-
ni každého člena mobu kterýž
jak minule jsme oznámili u Leba-no- n

cizoložský párek upálil

Kepublikáné kntuítl prohlá-
sili ve středa guvernéra Hradleyho
za čekance pro republikánskou no-

minaci presidenlstvl tvrdl že prý
týž v konvenci hlasy viech jižních
litů obdrží

V Newcastle Pa zastavena

pondělkem práce ve viech tamních
želerárnáah a sice následkem toho
že zaměstnavatelé nechtěl i vyho

f r i i 4 rvi' ~ í ť rl- - ntrni1i)Uaé tý- -

Ui - IfV tlnf I

'4r rií í má rozpoč

tovou deb-i- Hovory jsou la zají

imvy Páni r ulo v sobě zejmé
na Iut-if- t r li ifnim Také na kom-plíme-

cl tnimho riMrházf: MUdo- -

li A tit dodalo se jirh několik

Starif íi x tho íárll a re žárlivosti

pletou 2 řečí rnh ločekých zúmyslné

rjf rívly tu o lom jak MUdořcii

prý couvají Jk u7 ul jou v kolejích

pantatlnka lítegra — anebo jak tra

suji tiiil právo atd Nu na štěstí

jim nikdo i% ani ni námi sobě ne

věřf Mladočeši zcela takticky kde

potřebí mfrnoMÍ postupují mírně a

kde nntna entrgie zabouří pevně

Odbyli Lnegra hlasovali roií ra- -

koukému rozpočtu proti tajnéma
fondu vládnímu atd Na němu krá-

lovství jifik mlyšl Staročeši ten český
tón plně Ar jen tedy vyčkají Na

říšské radě před rozpočet minister

stva vnitra o kterém debata podrob
ná trvá bnd vložen zatím' rozpo-če- t

ra první čtvrtletí r 1896 ktrý
položen bude na denní pořádek scbů

ze čtvrteční Sněmovna poslanecká
zasedali bude ještó včetně do sobo

ty Je"t úmysl projednati rozpočet
ministerstva zemčobrany a buď před
ním nebo po něm projednati obnovu

zákona v přičiní) zaopatřování vdov

a irlk& p vojenských OBobácb

které j řed r 1887 zemřely Panská

sněmovna ještě před Novým rokem

tuto osnovu -- chválí avšak mimo oče-

kávání nenahude platnosti 1 lednem

protož? nemůže býti do é doby také

schválena parlamentem uherským

Uhertké vyrovnáni Btraií — Zcela

správné jme "I Z" informovali o

tom že vyrovnáni Cis 8 Trans více

nebude v ousěru 70:30 Dnes to

všudtí veřejné se doínává Na říšské

radé vytkl se nepoměr vyrovnávací
resolutně a rozhořčením několikráte
Vítáme rozhodný ton ten a tolikéž

že v parlamentě i mimo něj dějí se

projevy proti obnově desetileté alli-anc- e

se zeměmi koruny svatoštěpán-sk- é

ra dosavadních základech v čas

ZamědéUU interessenti království

českého n zvláštním sjezdu promlu-

vili 15 pros v Praze Ve sněmovně

samé poslanci čefití vyznačili svoje
stanovisko Na popud z české strany

vyšlý sestoupili se agrární členové

všech klubu ku společné akci Všude

kde pociťujo se morální ponížení a

hmotná uevýhodnost ve kterých se

nalézá tato polovina říée vflči zali-tavsk- é

pozorovali čilý roch Veliké

korporace se hlásí naléhajíce na

opatření svých zájmu Za nedlouho

svůj ruch pronesou sněmy zemské

Sama šlechta uznává oprávněnost
stesku na vyrovnáni a prohlásila se

ústy hr Palfy-h-o takto: "Úkolem

nd úkolem tohoto parlamentu a

úkolem vlády jest bezpodmínečně
chránili finanční hospodářské a ob

chodnč politické poměry jakož i je

zlep$iti Já jsem dokonce zmocněn

ve jménu svřho klubu prohlásili že

muafme trvati na změně kvóty a též

na změně obchodní smlouvy" — Při
debatě o vyrovnání padla také ostrá

slov o Maďarech a o jejich mongol-

ské brutálnoHti Ta budou spatně v

Pešti mít Ale už padla a Chlumecký
marné zvonil a řečníky opposiční

přerušoval

Audience haličtkých Ilu u cita-

ře JI našeho tušení nedopadla val-n- ě

Císař přijal memorandum s

žs deputace mflie býti

ujištěna ž obsažené v něm stížností

budou dokladné prozkoumány a po
kud ]ou odůvodněny bude jim

Ujištěni věrné příchylno-

sti přijal císař a uspokojením a při

století

mizely zevrějšl bolesti

lilstva I zvířat

před hojivou mocí

Mexičan

Mustang

Linimont

nej většího to nepřítele
všeho druhu zapáleni

známého vědě o léčení
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uduliiifi Jakékoliv dro-
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linuly ll mnt vi ííIdih iIio
m M f m m

umvi-ji- uwovtiycn unica IIA' I
ZccIh ri7lilné ! jiných
Itcftí lehčeji ) trráU

ncj)HhmlncMÍ k řízeni
Vu iH vnlkosufh! Srlo fi 8

do Saldo 11 koík mil a v Jod
ne vclkootl pro vřtrnlky
fVllotoviina tl Hrotová- -

ky Jci nradrti Jcrnrift klayt
kukllHcn I dmtiné olilll "

N 1 Ilowsher w st
Hta-n- o tm Houth Itend Ind

7 Praze Sacsíers GeNeb

je nyní česká lékárna

tkolaat Uklrnlk

má tam na skladě vSecnny byliny ko

ťnKy vsenjaKe tne Kapky olejlčky

IU astry) vodičky pilulky zkratka vie
£0 do lékárny patří Připravuji té
rozličné mazání pro lidské neduhy
téčebniny pro domácí zvířata a vět'
I In WL-- n efm _„ _

Léků Severovýcha jiných t z patent-
ních mám též hojný výběr jakož 1

barvy štětce olej na barveni I na stro-'- e

zkrátka víe co v lékárně mívají j

Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cí z kterých se recepty připravují af
(

jsou již z Čech anebo od doktorů zdej
ftích Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkušenost a ta přišla a Dři Ida

mnohým krajanům vhoo _ Zvláštní
starostlivost věnuje receptům
M_) A MASINDA

f®3 I
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Máte p6t nobo více krav?
Jplll ano kunin al "nabr" Jnl m

vám (aplail Dám 1'hi-ii- i ]dnnlio roku Niť pooíi-a- ti

daltl rk nevýnosného aytomu při lak velká
itrálár Mlřkařfol nyní Jellnfm výhodnm obo-- r
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